
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2019 
Objeto: A presente licitação tem por objeto, a contratação de serviços de administração, 
gerenciamento, emissão e fornecimento de Vale-Alimentação, na forma de cartão eletrônico 
com chip, para 300 (trezentos) servidores ativos do Município de Reginópolis, para 
aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo 
de Referência. 
Detalhamento do Objeto: A presente licitação tem por objeto, a contratação de serviços de 
administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de Vale-Alimentação, na forma de 
cartão eletrônico com chip, para 300 (trezentos) servidores ativos do Município de 
Reginópolis, para aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificações constantes do 
Anexo I – Termo de Referência. 
 
Na data de 15 de abril de 2019, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista 
abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
120 02/01/20

19 
Écio Inácio de Oliveira Equipe de 

Apoio 
051.513.128-
80 

12.643.060-3 

120 02/01/20
19 

Leandro Aparecido de Souza Pregoeiro 174.082.828-
31 

28.319.021-8 

120 02/01/20
19 

Nadir Aparecida de Souza 
Corce 

Equipe de 
Apoio 

063.719.448-
94 

14.669.604 

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas 
a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os 
demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma 
que consta da lista de lances a seguir: 
Item 
1 
Rodad
a 

 
 
Nº 
Lance 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% 
Descont
o 

 
 
Vlr. 
Lance 
Tot. 

 
 
Situação 

1 1 5406 VEROCHEQUE REFEICOES 
LTDA 

0,00 770.310,0
0 

Lance                 

1 2 6381 Empresa Trivale Administração 
Ltda. 

0,00  Declina               

1 3 6380 Empresa Le Card Administradora 
de Cartões Ltda. 

0,00 769.510,0
0 

Lance                 



2 1 5406 VEROCHEQUE REFEICOES 
LTDA 

0,00  Declina               

  6380 Empresa Le Card Administradora 
de Cartões Ltda. 

0,00 769.510,0
0 

Finalizado            

  6380 Empresa Le Card Administradora 
de Cartões Ltda. 

0,00 769.500,0
0 

Negociado             

 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram 
classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item 
 

 
Código 

Descrição 
Proponente / Fornecedor 

 
Melhor 

Preço 

 
Situação 

1 
 

 
6380 

Proposta para todos os itens 
Empresa Le Card Administradora de Cartões 
Ltda. 

 
769.500,00 

 
Ac.Out.Sessão 

 
HABILITAÇÃO 
Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os 
documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no 
Edital, o que consta na lista: 
Códig
o 

Proponente / Fornecedor Tipo 
Empresa 

Representante Situação 

6380 Empresa Le Card Administradora de 
Cartões Ltda. 

ME Rodolpho Gomes 
Pavanato 

Inabilitado 

5406 VEROCHEQUE REFEICOES LTDA  Rosemaira Sahd Habilitado  
 
ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi declarado vencedor e não tendo havido qualquer manifestação de 
intenção de recurso pelo representante presente, o (a) Sr. (a) Pregoeiro (a) adjudicou o item 
do pregão a empresa: 
Item 
Códig
o 

Descrição 
Proponente / Fornecedor 

 
Adjudic
ado 

 
Marca 

1 
5406 

Proposta para todos os itens 
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 

 
Sim 

 
 

 
ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o 
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o item do pregão que constam na lista: 
5406 
Item 

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 
CNPJ: 06.344.497/0001-41 

 
 

 
Valor 
Total 



AV PRESIDENTE VARGAS, 2001 ANDAR 18 CONJ 184 - 
JARDIM CALIFORNIA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14020-
260 
Telefone: (16) 4009-9500 
Descrição 

1 Proposta para todos os itens  770.310,00 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com 
os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes 
e que assim o desejaram. 
 
OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________ 
Écio Inácio de Oliveira 
CPF.: 051.513.128-80 
RG.: 12.643.060-3 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 120 DE 02/01/2019 

 
 
 
________________________________________ 
Leandro Aparecido de Souza 
CPF.: 174.082.828-31 
RG.: 28.319.021-8 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 120 DE 02/01/2019 

 
 
 
________________________________________ 
Nadir Aparecida de Souza Corce 
CPF.: 063.719.448-94 
RG.: 14.669.604 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 120 DE 02/01/2019 

 

 
Proponentes: 
 
 
 
________________________________________ 
Representante: Rodolpho Gomes Pavanato 
CPF.: 379.438.858-56 
RG.: 44.742.584-5 

 
 
 
________________________________________ 
Representante: Fabricio Henrique Datorre 
CPF.: 387.163.298-80 
RG.: 47.329.674-3 



Empresa: Empresa Le Card Administradora 
de Cartões Ltda. 

Empresa: Empresa Trivale Administração 
Ltda. 

 
 
 
________________________________________ 
Representante: Erick Medeiros Bannwart 
CPF.: 386.547.558-22 
RG.: 45.183.424-0 
Empresa: M&S SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA. EPP 

 
 
 
________________________________________ 
Representante: Rosemaira Sahd 
CPF.: 263.203.148-69 
RG.: 27.900.813-2 
Empresa: VEROCHEQUE REFEICOES 
LTDA 

 

 




